especificações técnicas constantes no anexo I, parte inseparável do Edital PREGÃO ELETRÔNICO nº 
039/2023, as empresas: COMERCIAL CIRURGICA NOVO TEMPO LTDA, inscrita no CNPJ nº 
14.896.908/0001-30, vencedor dos lotes 1,3,8,11,12,17 e 21, montou um valor global de 742.089,00 
(setecentos e quarenta e dois mil e oitenta e nove reais). IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR 
LTDA inscrita no CNPJ nº 36.685.847/0001-02, vencedor dos lotes 15 e 18, montou um valor global de 
189.190,00 (cento e oitenta e nove mil e cento e noventa reais). MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR 
LTDA, inscrita no CNPJ nº17.406.286/0001-02, vencedor dos lotes 4,5,10,14,16 e 20, montou um valor 
global de 714.269,30 (setecentos e quatorze mil duzentos e sessenta e nove reais e trinta centavos). 
MEDISIL MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 96.827.563/0001-27, vencedor dos lotes 2,9 e 19, 
montou um valor global de 380.000,00 (trezentos e oitenta mil reais). ORTOGMED COMERCIO E 
IMPORTACOES DE PRODUTOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 34.600.610/0001-48, vencedor 
dos lotes 6,7 e 13, montou um valor global de 343.000,00 (trezentos e quarenta e três mil reais). Iraquara, 
17 de janeiro de 2024. Zandra vieira dos santos–pregoeira. 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições e tendo em vista o resultado da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº

[...]

especificações técnicas constantes no anexo I, parte inseparável do Edital PREGÃO ELETRÔNICO nº 
039/2023, as empresas: COMERCIAL CIRURGICA NOVO TEMPO LTDA, inscrita no CNPJ nº 
14.896.908/0001-30, vencedor dos lotes 1,3,8,11,12,17 e 21, montou um valor global de 742.089,00 
(setecentos e quarenta e dois mil e oitenta e nove reais). IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR 
LTDA inscrita no CNPJ nº 36.685.847/0001-02, vencedor dos lotes 15 e 18, montou um valor global de 
189.190,00 (cento e oitenta e nove mil e cento e noventa reais). MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR 
LTDA, inscrita no CNPJ nº17.406.286/0001-02, vencedor dos lotes 4,5,10,14,16 e 20, montou um valor 
global de 714.269,30 (setecentos e quatorze mil duzentos e sessenta e nove reais e trinta centavos). 
MEDISIL MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 96.827.563/0001-27, vencedor dos lotes 2,9 e 19, 
montou um valor global de 380.000,00 (trezentos e oitenta mil reais). ORTOGMED COMERCIO E 
IMPORTACOES DE PRODUTOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 34.600.610/0001-48, vencedor 
dos lotes 6,7 e 13, montou um valor global de 343.000,00 (trezentos e quarenta e três mil reais). Submete-
se, o processo à consideração do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para homologação. Iraquara, 
17 de janeiro de 2024. Zandra Vieira dos Santos – Pregoeira 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar o Parecer